VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3929/VPCP-CN
V/v triển khai thu phí dịch vụ sử dụng
đường bộ theo hình thức điện tử không
dừng trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh

Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

Về đề nghị của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tại văn bản số 1727/UBND-
DA ngày 27 tháng 5 năm 2022 về việc báo cáo tiến độ triển khai hệ thống thu phí dịch vụ sử
dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng tại các trạm thu phí trên địa bàn Thành phố
Hồ Chí Minh, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc chậm
triển khai thu phí theo hình thức điện tử không dừng tại trạm thu phí trên đường Nguyễn Văn
Linh; đồng thời khẩn trương triển khai thu phí theo hình thức điện tử không dừng đối với các
trạm thu phí trên địa bàn Thành phố theo đúng quy định tại Quyết định số 19/2020/QĐ-TTg
ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ, tránh gây ùn tắc giao thông tại các trạm
thu phí, tuyệt đối không để xảy ra tiêu cực trong hoạt động thu phí.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ
quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Bộ Giao thông vận tải;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg,
TGĐ Cổng TTĐT, Vụ TH;
- Lưu: VT, CN (2) pvc

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục